gitorum ac honorum habebant. Unde & certe tribui Galerius adscriptos fuisse docet Noris. *Cenotaph. Pisan.* Diss. 1. 1. Tertium denique municipum genus ab eodem Festo memoratur, qui ad civitatem Romanam ita venerunt, ut municipes essent sive cuiusque civitatis & colonia: vel, ut paulo ante dixerat, qui conditione cives Romani fuissent, ut semper res publicas a populo Romano separatas haberent. Atque hi in populi Romani leges & iura fundi non erant facti, nec se ipsis obstrinxerant. Et in his tertii generis municipiis cives non gaudebant jure honorum & suffragiorum. Unde nec tribui erant adscripti, nec participes factorum curialium habebantur, sed sua illis erant sacra municipalia, de quibus Festus l. c.

§. 123. Illud adhuc observandum, in municipiis plerisque eam fuisse institutam res publicas formam, que imaginem quandam speciemque reip. Romanae referret. Quemadmodum Romae senatus, ita in municipiis decurionum erat collegium (*a*), quod AMPLISSIMUM ORDINEM, apud Cic. *pro Cato* II. NOBILISSIMUM ORDINEM SPLENDIDISSIMUM; in alio p. 275. 2. VIROS PERFECTISSIMOS & PRINCIPALES & ORDINEM SPLENDIDISSIMUM p. 363. 2. ORDINEM SANCTISSIMUM p. 375. 5. ac denique CONSCRIPTOS p. 456. 1. vocari animadvertisimus. Quemadmodum porro

Ro-

(*a*) Hi ita dicti videntur Velsero *Rer. August.* 5. p. 74. a decurris, in quas fuerint descripti. Habetant hic suum censum, non secus ac Romani senatori, qui erat centum milium. Plin. *Epist.* 1. 19. Quemadmodum etiam Romae illi, qui non fuerant magistratus, nec triumphaverant, ornamenti aliquando consularia, praetoria, triumphalia dari solebant: ita & in marmoribus municipiorum frequenter mentio sit ornamentorum Duumvirallum, Aediliorum, Quatuor viralium, Decurionalium, veluti, apud Spon. *Miscell. Erad. Ant.* pag. 164. EXORNATO ORNAMENTIS DECURIONALIBUS. Inter ornamenta hac erat praetexta, decurionibus permissa. Liv. 34. 7.

Rome erant bini contules: ita in municipiis Duumviri, qui summo loco civitatibus praeerant, & ad consulum exemplum pro fascibus bacillis utebantur. Lips. Elec. 1. 23. Sed nonnumquam tamen & fascium sum adfectabant. Cicero. Agrar. 2. 34. de L. Confidio & S. Saltio Caput duumviris: Anteibant litteras, non cum bacillis (ceu alias in municipiis fieri solebat), sed ut hic praetoribus ante eum, cum fascibus duobus. Quin aliquando hi duumviri consulam adfectabant nomen. Quamvis enim id negent Vels. Rer. Augustan. 5. 275. & Reines. Var. 3. 16. Caput nos tamen magistratus suos vocasse coll. observat C. pro Pis. 11. Alia exempla sese offertunt apud Plin. Hist. Nat. 6. 43. Phil. a Turre de colon. Forojul. pag. 360. Gruter. Inscr. pag. 351. 5. Henr. Noris. Cenotaph. Pis. Diss. 1. 3. Fabret. Inscript. 10. 439. Sic & Grace oratio & decessus duumviri dicti. Olear. ad Philostrat. vir. Herod. pag. 546. Conf. Everard. Otto. Diss. de consul. extra Roman. Cap. 2. In municipiis porro erant Dictatores, Cic. pro Milon. 10. Aediles (Sueton. de clar. Rhet. 6.) Questores, Centones qui & quinquennales dicebantur. Cic. Ver. 2. 52. Liv. 29. 15. Gruter. pag. 366. 2. 432. 5. immo & praetores, Liv. Epitom. 73. Plin. Hist. Nat. 17. 11. Spon. p. 182. Quatuorviri, Decem primi, & alii de quibus Car. Sigon. de antiquo jure Ital. 2. 8. & omnium accuratissime Henr. Noris. Cenotaph. Pis. Diss. 1. 3. Porro quemadmodum Romæ leges fercebantur, ita & in municipiis, idque eadem fere ratione utrobique factum esse, patet ex loco Cic. de Leg. 3. 16. Et avus quidem noster singulari virtutis in ha-  
municipio, quoad vixit, restituit M. Gratidius, cuius in matrimonio sororem, avian nostram, habebat, fer-  
renti legem tabellariam. Denique & Flamines suos  
habebant, non secus ac Romani, quorum meminist  
Cicero pro Milon. 10. & publica vestigalia, quibus  
sumtus in republica necessarii sustinebantur: l. 17. §.  
1. D. de Verb. sign. ut adeo in omnibus videantur mu-  
nicipes se ad Romanæ reip. formam, quantum fieri  
poterat, composuisse.